A instrução de voto deverá ser encaminhada pelos Debenturistas por meio dos e-mails 

juridico@portonave.com.br e fiduciario@trusteedtvm.com.br, até 14 de junho de 2022. 

Deliberação: 

(i) aprovação de consentimento prévio (waiver) para a emissão de debêntures pela 

Emissora, no valor total de R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de 

reais) (“Nova Emissão”), de forma que não seja configurado um Evento de 

Inadimplemento Automático (conforme definido na Escritura de Emissão), nos termos 

da Cláusula 6.1.1, item (l), da Escritura de Emissão. 

[   ] Aprovar [   ] Rejeitar [   ] Abster-se